



Pflichtangaben

Agropyron Globuli velati, Globuli velati 20 g. **Zusammensetzung:** In 10 g Globuli velati sind verarbeitet: **Wirkstoffe:** Agropyron repens e radice ferm 33c Dil. D3 (HAB, Vs. 33c) 0,1 g; Kalium carbonicum e cinere Fagi silvaticae Dil. D9 aq. (HAB, Vs. 5b) 0,1 g; Taraxacum officinale e planta tota ferm 34c Dil. D4 (HAB, Vs. 34c) 0,1 g; Zinnober Dil. D6 0,1 g; (Die Wirkstoffe 1 und 2 werden gemeinsam über die drittletzte Stufe und die Wirkstoffe 1–4 über die letzten zwei Stufen gemeinsam potenziert.) Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker) und Lactose. **Anwendungsgebiete** gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Erkältungskrankheiten im Bereich des Kopfes wie Schnupfen, Stirnhöhlenkatarrh, Mandelentzündung (Angina tonsillaris), grippaler Infekt. **Gegenanzeigen:** Es sind keine Gegenanzeigen bekannt. **Warnhinweise:** Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker) und Lactose. **Nebenwirkungen:** Bisher sind für Agropyron Globuli velati keine Nebenwirkungen bekannt. Stand: 02/2019

Bronchi Plantago Globuli velati, Globuli velati 20 g. **Zusammensetzung:** In 10 g Globuli velati sind verarbeitet: **Wirkstoffe:** Bronchi bovis Gl Dil. D16 (HAB, Vs. 41b) 0,1 g; Bryonia cretica ferm 33b Dil. D7 0,1 g; Eupatorium cannabinum ex herba ferm 33c Dil. D7 (HAB, Vs. 33c) 0,1 g; Larynx bovis Gl Dil. D16 (HAB, Vs. 41b) 0,1 g; Plantago lanceolata e foliis ferm 34c Dil. D5 (HAB, Vs. 34c) 0,1 g; Pyrit Dil. D14 aq. 0,1 g; Tunica mucosa nasi bovis Gl Dil. D13 (HAB, Vs. 41a) 0,1 g; (Die Wirkstoffe werden über die letzten drei Stufen gemeinsam potenziert.) Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker) und Lactose. **Anwendungsgebiete** gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Eingreifens der Empfindungsorganisation in die Schleimhäute der Atemwege, z.B. akute und chronische Entzündungen von Kehlkopf (Larynx) und Bronchien. **Gegenanzeigen:** Es sind keine Gegenanzeigen bekannt. **Warnhinweise:** Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker) und Lactose. **Nebenwirkungen:** Bisher sind für Bronchi Plantago Globuli velati keine Nebenwirkungen bekannt. Stand: 02/2019

Echinacea Mund- und Rachenspray, Spray zur Anwendung in der Mundhöhle 50 ml. **Zusammensetzung:** 10 g Spray zur Anwendung in der Mundhöhle enthalten: **Wirkstoffe:** Argentum nitricum Dil. D13 aq. (HAB, Vs. 5b) 0,1 g; Calendula officinalis e floribus LA 20% (HAB, Vs. 12c) 1,0 g; Echinacea pallida ex herba LA 20 % (HAB, Vs. 12c) 1,0 g; Eucalyptus globulus e foliis ferm 33d Dil. D1 (HAB, Vs. 33d) 0,1 g; Gingiva bovis Gl Dil. D4 (HAB, Vs. 41b) 0,1 g; Gingiva bovis Gl Dil. D8 (HAB, Vs. 41b) 0,1 g; Salvia officinalis e foliis LA 20% (HAB, Vs. 12c) 1,0 g; Tonsillae palatinae bovis Gl Dil. D4 (HAB, Vs. 41a) 0,1 g; Tonsillae palatinae bovis Gl Dil. D8 (HAB, Vs. 41a) 0,1 g; Sonstige Bestandteile: Citronensäure-Monohydrat, Ethanol 96%, Natriumchlorid, Natriumhydrogencarbonat, Gereinigtes Wasser. **Anwendungsgebiete** gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Harmonisierung der Empfindungsorganisation im Mund-Rachen-Bereich bei akut- und chronisch-entzündlichen Veränderungen der Schleimhäute und Mandeln sowie bei lymphatischer Diathese. **Gegenanzeigen:** Nicht anwenden bei Kindern unter 4 Jahren; in der Schwangerschaft; bei Überempfindlichkeit gegen Spenderierweiß, einen der Wirk- oder Hilfsstoffe oder gegen andere Korbblütler; bei progredienten Systemerkrankungen (fortschreitenden Allgemeinerkrankungen) wie Tuberkulose, Leukosen (Leukämie bzw. leukämieähnlichen Erkrankungen), Kollagenosen (entzündlichen Erkrankungen des Bindegewebes), Multipler Sklerose, AIDS-Erkrankungen, HIV-Infektionen (Infektion mit dem AIDS-Virus), chronischen Viruserkrankungen und Autoimmunerkrankungen (gegen körpereigenes Gewebe gerichtete Erkrankungen) aus grundsätzlichen Erwägungen. **Warnhinweise:** Enthält 18 Vol.-% Alkohol. **Nebenwirkungen:** Es können Überempfindlichkeitsreaktionen, Magen-Darm-Beschwerden und Hautreaktionen (z.B. Juckreiz, Ausschläge) auftreten. In diesen Fällen ist das Arzneimittel abzusetzen und ein Arzt aufzusuchen. Stand: 09/2020

Meteoreisen Globuli velati, Globuli velati 20 g. **Zusammensetzung:** In 10 g Globuli velati sind verarbeitet: **Wirkstoffe:** Ferrum sidereum Dil. D11 aq. 0,1 g; Phosphorus Dil. D5 0,1 g; Quarz Dil. D11 aq. 0,1 g; (Die Wirkstoffe 1 und 3 werden über drei Stufen gemeinsam potenziert.) Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker) und Lactose. **Anwendungsgebiete** gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Grippale Infekte, verzögerte Rekonvaleszenz, allgemeine Erschöpfung. **Gegenanzeigen:** Es sind keine Gegenanzeigen bekannt. **Warnhinweise:** Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker) und Lactose. **Nebenwirkungen:** Bisher sind für Meteoreisen Globuli velati keine Nebenwirkungen bekannt. Stand: 03/2019

Plantago Bronchialbalsam, 30 g Salbe, 100 g Salbe. **Zusammensetzung:** 10 g enthalten: **Wirkstoffe:** D-Campher 0,2 g; Cera flava 1,5 g; Drosera e planta tota ferm 33c Dil. D3 (HAB, Vs. 33c) 0,1 g; Eucalypti aetheroleum 0,05 g; Petasites hybridus e radice ferm 33c Dil. D1 (HAB, Vs. 33c) 0,1 g; Plantago lanceolata e foliis ferm 34c Dil. D1 (HAB, Vs. 34c) 0,1 g; Terebinthina larinica 0,5 g; Thymi aetheroleum 0,05 g; Sonstige Bestandteile: Raffiniertes Erdnussöl, Ethanol 96%, Gereinigtes Wasser, Wollwachs. **Anwendungsgebiete** gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Katarrhalisch-entzündliche Erkrankungen der Luftwege. **Gegenanzeigen:** Nicht anwenden: bei Kindern unter 2 Jahren (Gefahr eines Kehlkopfkrampfes); bei Überempfindlichkeit gegen Kampfer, Eucalyptusöl, Cineol, Thymian oder einen der anderen Lippenblütler (Lamiaceen), Birke, Beifuss, Sellerie oder einen der anderen Wirkstoffe; bei Bronchialasthma oder anderen Atemwegserkrankungen, die mit einer ausgeprägten Überempfindlichkeit der Atemwege einhergehen; wenn Sie überempfindlich (allergisch) gegenüber Erdnuss oder Soja oder einem der sonstigen Bestandteile sind. Bei Hautkrankheiten, offenen Wunden oder verletzter Haut darf das Arzneimittel hier nicht aufgetragen werden. **Warnhinweise:** Enthält Kampfer, Erdnussöl, Eucalyptusöl und Wollwachs. **Nebenwirkungen:** Erdnussöl kann selten schwere allergische Reaktionen hervorrufen. Kampfer und Eucalyptusöl können bei Säuglingen und Kindern bis zu 2 Jahren einen Kehlkopfkrampf hervorrufen mit der Folge schwerer Atemstörungen. Bei Anwendung dieses Arzneimittels kann es zu folgenden Nebenwirkungen kommen: Hautreaktionen (z.B. Ekzem, Exanthem, Hautausschlag, Hautreizungen, Juckreiz, Kontaktdermatitis, Rötung und Schwellung der Haut, Überempfindlichkeit der Haut), Allergien und Atemnot. In diesen Fällen ist die Anwendung zu beenden und ein Arzt aufzusuchen. Stand: 02/2019

WALA Heilmittel GmbH | 73085 Bad Boll / Eckwälden